también potestad cumulativa el prelado regular para corregir y castigar á sus súbditos, se pregunta: siendo cumulativa la potestad en el Obispo y en el prelado regular, ¿cómo se han de conducir los dos para que vayan concordes en el ejercicio de ella?

R. He aquí la regla fija que se encuentra in *Thesouro Resolut.* (in *Vulturariensi*, 19 Novembris 1729, tom. 4, pag. 368 et 369, edit. Urbini, 1740):

«Quod hoc jus visitandi in concernentibus curam animarum spectet cumulative ad Episcopos jure delegato, et ad priores jure ordinario, late discusso articulo firmavit Rota, in *Toletana jurisdictionis*, 10 Januarii 1679, impressa apud cardinalem de Luca, *De jurisdictione*, discursu 4, num. 5. Qui etiam subdit, quod hæc cumulativa non est intelligenda de alternativa cum jure præventionis, sed de simultanea et compatibili; quod, nempe, possit uterque, sive prius, sive postea, sua jurisdictione uti; ut male se gerens in exercitio curæ, subjacere possit duplici punitori.

«Attamen hæc Sacra Congregatio sæpe resolvit quod, si decreta et ordinationes Episcopi discrepent ab illis superioris regularis, prævalere et observari debent decreta Episcopi. Et præc pue resolutum fuit in *Hispalensi visitationis*, 18 Augusti 1696, ad sextum dubium; et in aliis relatis apud Barbosam... et Monacellum...; ita ut, si Episcopus prævenit in visitatione, et aliqua decreta servari mandavit, non potest ordinarius (per *ordinarium* ibi intelligas superiorem regularem) visitor illa infringere, corrigere, seu mutare, vel contrarium discernere; ut eadem Congregatio resolvit in *Miletensi*, 17 Novembris 1703... Quoties vero ordinarius prævenit in cognoscendo, inquirendo, et corrigendo delinquentem, nec etiam valeret Episcopus causam reassumere, ac ordinario inhibere, nisi ex justis causis recensitis in decretis ge-

neralibus editis per Sacram Congregationem super statu Regularium..., et transcriptis apud Fagnanum, in cap. 4, num. 42, *De offic. ordinar.*»

**3875.** Cuando un regular exento de la jurisdicción del Obispo comete algún crimen fuera del convento, que cause escándalo en el pueblo, se debe distinguir: si el religioso estuviese de paso fuera del convento, como para predicar, etc., ó estuviese en un lugar dependiente del convento, como administrando una hacienda del mismo, en este caso el Obispo, si cogía *infraganti* al religioso, bien podría detenerle, y aún ponerle en la cárcel, si fuese necesario, para asegurarle, pero entregándole dentro de veinticinco horas á la disposición de sus preladados regulares, como dice San Ligorio en el *Homo apostolicus*, tract. XX, número 83; pero en el caso de que los religiosos estuviesen por mucho tiempo fuera del convento, aún cuando sea con licencia de sus preladados, «sed in loco adeo remoto ab eorum superiore, ut puniri non possint nisi post longissimum tempus,» ó estuviesen fuera del convento sin licencia de sus superiores, si, avisados por el Obispo, no quisiesen volver á su convento, el Obispo bien podría castigarlos, como dice San Ligorio, en el lugar citado, números 74 y 82.